
60 – tasis New Holland javų kombainas Krakių žemės ūkio bendrovei 

Liepos 28-oji Kėdainių r., Krakių žemės ūkio bendrovės vadovams ir 

mechanizatoriams – neeilinė diena. Nuo pat ryto jie nekantraudami laukė iš 

„Lytagros“  į jų ūkį atriedančio naujo, pačio galingiausio kratiklinio „New 

Holland“ grūdų kombaino. Pagaliau akiratyje pasirodęs kombainas pasuko ne į 

ūkio technikos kiemą, o tiesiai į kviečių lauką. Tądien juo išvaryta pirmoji šių metų 

javapjūtės pradalgė. 

Pirkimų bumas 

Sunku patikėti, kad po sunkmečio dar neatsigavus šalies ekonomikai, šiemet žemdirbiai 
iš AB „Lytagra“ įsigijo net 60 naujų „New Holland“ javų kombainų. Tai net 15 
kombainų daugiau negu per visus 2010 metus. Beje, žemdirbiai laukia dar septynių  
naujų kombainų, kurie jiems bus pristatyti javapjūtei įsibėgėjus.  

Toks pardavimų padidėjimas pirmiausia sietinas su bendro šalies ūkio atsigavimo 
pradžia. Atsigaunant ekonomikai paspartėjo žemės ūkio valdų modernizavimas, senos 
technikos keitimas šiuolaikiška. Šiame procese  didžiausią paklausą turi našios, 
modernios žemės ūkio mašinos. Kaip tik tokiomis savybėmis pasižymi „New Holland“ 
javų kombainai, vieni iš  populiariausių visoje Europoje, ne kartą tarptautinėse žemės 
ūkio technikos parodose apdovanoti visų spalvų medaliais, nominuoti įvairiais titulais.  

Tačiau „New Holland“ kombainų pirkimo bumą sąlygoja ir „Lytagros“ įmonių grupės 
valdybos bei visų 740 darbuotojų glaudūs ryšiai su žemdirbiais, jų poreikių supratimas 
bei pastangos teikti jiems visokeriopą pagalbą. Bendraudama su bankais AB SEB ir 
DnB NORD „Lytagra“ sudaro palankias sąlygas savo klientams įsigyti žemės ūkio 
technikos. 

Šiais besibaigiančio sunkmečio metais pasiektos ir viršytos geriausių ikikrizinių 2008 m. 
prekių ir paslaugų apimtys. „Lytagros“ įmonių grupės apyvarta per šių metų pirmąjį 
pusmetį pasiekė 282,0 mln. Lt, 14,2  proc. viršydama 2008 m. tokio pat laikotarpio 
apyvartą, o lyginant su 2010 m. – net 37,8  proc.  Dar svaresnė pačios AB „Lytagra“  
apyvarta. Šiemet per pusmetį prekių ir paslaugų realizuota 27,7  proc. daugiau negu per 
tą patį 2008 m. laikotarpį, o lyginant su 2010 m. apyvarta padidėjo 42,7  proc. Šiemet 
tikimasi pirmą kartą viršyti pusės milijardo litų prekių ir paslaugų apimtis. 

Javapjūtei pasirengta 



Krakių žemės ūkio bendrovės pirmininkas Nikolajus Danilčenko „Ūkininko patarėjui“ 
sakė, kad šiemet teks nuimti 1400 ha javų ir 300 ha rapsų. Javapjūtei seniai paruošti 2  
vakarietiški  ir 4 „Don“ kombainai. Prie jų prisidės ir naujasis „New Holland“ CX 8090. 
Pirmininko manymu, su tokiu skaičiumi mašinų pavyks laiku nuimti derlių. 

Bet jis prasitarė, kad būtų neblogai turėti du „New Holland“ kombainus- gal net vieną iš 
jų rotorinį. Mat pasak jo, kasmet nurašoma po porą senų donų. Jų detalės panaudojamos 
remontuojant kitus šios markės kombainus.  

Įsigyti „New Holland“ javų kombainą bendrovės vadovą paskatino ne tik jų 
populiarumas, bet ir tai, kad jau kelinti metai bendrovėje puikiausiai dirba „New 
Holland“ savaeigis smulkintuvas, įsigytas taip pat iš „Lytagros“. 

„Mūsų laukai dideli, kaip tik tokiems galingiems kombainams, kaip šis 450 AG, 7,5 m 
pločio „New Holland“. Manau, kad su šiuo pirkiniu neapsirikome,“ – „ŪP“su 
pasitenkinimu sakė N. Danilčenko.  

Pirmoji pradalgė naujuoju kombainu 

Paskui kombainą atskubėjo net trys bendrovės mechanizatoriai, kurie tikisi atsisėsti prie 
jo vairo. Atvyko ir bendrovės vadovas, inžinierius bei ūkio agronomas. Kombainui 
sustojus mechanizatoriai tuojau pat sulipo į erdvią kabiną su oro kondicionieriumi, 
patogiai išdėstytais valdymo ir kontrolės prietaisais.  

AB „Lytagra“ serviso inžinierius Arūnas Puidokas apibūdina kiekvieną kombaino 
agregatą, jo funkcijas. Pasak jo, kombaino variklis gali pasiekti net 450 AG. Plačios 0,9 
m padangos, blokuojamas diferencialas laiduoja gerą pravažumą ir negadina dirvos 
struktūros. Pjaunamoji „Vario“ (7,5 m)  yra su praplatintu stalu, todėl patogu pjauti 
rapsus ar sugulusius javus. 

„Didelį pralaidumą ir gerą kūlimo kokybę , net ir padidinto drėgnumo sąlygomis, 
laiduoja keturių būgnų kūlimo-separavimo sistema. Pagrindinio būgno skersmuo net 
0,75 m, plotis – 1,56 m. Sukaupiama didelė būgno inercija padeda lengvai įveikti javų 
masės srauto netolygumus. Trijų sietų, bendro 6,5 kv. m ploto su galingu reguliuojamu 
ventiliatoriumi valytuvas puikiausiai išvalo grūdus, kurie byra į 10500 litrų talpos 
bunkerį su didelio našumo iškrovimo sraige,“ – be atvangos vardija kombaino 
privalumus inžinierius A. Puidokas. 



Po trumpo supažindinimo prie kombaino buvo primontuota  pjaunamoji  ir jis pasuko į 
žieminių kviečių lauką. Prie vairo sėdo ūkio mechanizatorius Valdas Protosevičius, o 
šalia jo – AB „Lytagra“ serviso inžinierius.  

Grūdai varpose dar ne patys tinkamiausi pilti į aruodus. Pasak bendrovės agronomo 
Viliaus Račo, dar reikia keletą dienų palaukti. Agronomui pritarė ir AB „Lytagra“ 
viešųjų ryšių skyriaus vadovas Juozas Kalinauskas, sakydamas, kad šiam kombainui nė 
motais kulti kad ir didesnio drėgnumo  javus, bet jiems džiovinti prireiktų daug 
energijos, išlaidų ir darbo sąnaudų.  

Todėl naujuoju kombainu išvaryta tik pirmoji pradalgė, simbolizuojanti šių metų 
derliaus nuėmimo pradžią. 

Mechanizatorių apmokymai  

Naująjį „New Holland“ kombainą į Krakių žemės ūkio bendrovę atlydėjo AB „Lytagra“ 
serviso mobilioji specialistų grupė. Nepaisant, kad ūkio mechanizatoriai turį didelę 
darbo kombainais patirtį, tačiau „New Holland“ mašinoje yra daug jiems nepažįstamų 
dalykų. Todėl pradžioje  per derliaus nuėmimą šalia kombainininko sėdės ir serviso 
specialistas.  

„ŪP“ aiškindamas, kodėl nusprendė pirkti „New Holland“ kombainą iš „Lytagros“, 
bendrovės pirmininkas, be kita ko, sakė, kad perkant tokią brangią mašiną mums 
svarbiau buvo ne jos kaina, bet servisas.  

„Mes neturime menkiausių priekaištų „Lytagros“ serviso tarnybai ir apskritai visam šios 
įmonės kolektyvui. Esame patenkinti „Lytagros požiūriu į žemdirbį, jų teikiamomis 
paslaugomis, atsiskaitymų lankstumu. Štai ir šį kombainą pirkome lizingu, išsimokėsime 
per šešerius metus. Su „Lytagra“ seniai bendraujame, pirkome iš jos „Fliegl ASW 270“ 
priekabą su ant tos pačios važiuoklės mėšlo kratytuvu bei srutų išlaistymo mechanizmu, 
pašarų dalytuvą „Keenan FP 100“, savaeigį smulkintuvą „New Holland FX 50“, 
teleskopinį krautuvą JCB. Ateityje gal įsigysime dar vieną naują „New Holland“ javų 
kombainą,“ – „ŪP“ pasakojo apie glaudžius bendrovės ir „Lytagros“ ryšius N. 
Danilčenko. 

  2011 07 30 

 



 


